Проект
САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
___________ № ________________
г. Саратов

О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы  от 26.04.2012 № 13-162 «О социальной поддержке депутата Саратовской городской Думы и лиц, замещавших муниципальные должности в муниципальном образовании «Город Саратов»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов»
Саратовская городская  Дума
РЕШИЛА:
1. Внести  в решение Саратовской городской Думы от 26.04.2012 № 13-162 «О социальной поддержке депутата Саратовской городской Думы и лиц, замещавших муниципальные должности в муниципальном образовании «Город Саратов» (с  изменениями от 19.07.2012 № 16-198), следующие изменения:
0. Дополнить пункт 1 абзацем следующего содержания:
«Социальная поддержка в виде ежемесячной выплаты выплачивается пожизненно.»
0. В абзаце втором пункта 7 слова «доли страховой части трудовой пенсии по старости, исчисленной в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» исходя из расчетного пенсионного капитала, сформированного за счет общей суммы страховых взносов, поступивших за застрахованное лицо в Пенсионный фонд Российской Федерации после назначения пенсии за выслугу лет» заменить словами «доли страховой пенсии по старости, устанавливаемой к пенсии за выслугу лет в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 №400-ФЗ «О страховых пенсиях».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2015 года.

Проект внесен  главой администрации муниципального образования
«Город Саратов»
А.Г. Бурениным